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Ennusteemme mukaan kuluttajahintaindeksillä mitat-
tava inflaatio on 6,1 prosenttia vuonna 2023. Vuonna 
2024 inflaatio hidastuu 2,4 prosenttiin ja vuonna 2025 
edelleen 1,8 prosenttiin. Yksityisen kulutuksen enna-
koimme supistuvan kuluvana vuonna 0,2 prosentilla. 
Vuonna 2024 yksityinen kulutus kasvaa 1 prosentin ja 
2 prosenttia vuonna 2025. 

INFLAATIO ALKAA HIIPUA                                                                                                                                           
                 
Arvioimme inflaation hidastumisen olevan näköpiirissä. 
Vuodesta 2022 alkaen inflaatio on ollut jopa historialli-
sen korkealla tasolla. Hintojen nousu on pysynyt nopea-
na myös kuluvana vuonna. Inflaatiossa suuri merkitys 
on ollut erityisesti energian ja elintarvikkeiden hintojen 
nousulla. Kuitenkin myös pohjainflaatio, eli hintojen ke-
hitys ilman elintarvikkeita ja energiaa, on noussut huo-
mattavan korkeaksi.

Ennusteemme mukaan inflaatio hidastuu edellis-
vuodesta ja vuoden 2023 inflaatioksi ennustamme näin 
ollen 6,1 prosenttia. Inflaatiovauhtia edellisvuodesta 
laskee etenkin energian hintojen kääntyminen laskuun 
vuoden takaiseen verrattuna. Toisaalta taas esimerkiksi 
korkojen noususta johtuva asumiskustannusten kasvu 
ja palvelut ovat ylläpitäneet inflaatiota. Pohjainflaatio on 
pysynyt yhä inflaatiota korkeammalla tasolla ja on to-

INFLAATIO JA KOTITALOUDET

Inflaation 
hidastuminen 
näköpiirissä

 » Inflaatio hidastuu ensi vuonna tuntuvasti

 » Yksityinen kulutus lähtee toipumaan

 » Kulutusta rahoitetaan viime vuosien säästöillä

dennäköistä, että inflaatio ei taitu välittömästi. Elokuus-
sa 2023 pohjainflaatio oli 6,8 prosenttia ja inflaatio 5,6 
prosenttia.

Arvioimme inflaation hidastuvan tulevina vuosi-
na huomattavasti. Oletamme EKP:n ohjauskorkojen 
noston alkavan hidastaa inflaatiota kohti sen kahden 
prosentin tavoitetta ja vuonna 2024 ennustamme in-
flaation laskevan 2,4 prosenttiin. Vuonna 2025 inflaatio 
hidastuu edelleen 1,8 prosenttiin.

YKSITYINEN KULUTUS TOIPUU INFLAATION 
HELLITETTYÄ

Vuonna 2023 ennustamme yksityisen kulutuksen supis-
tuvan 0,2 prosenttia. Vielä vuoden 2023 ensimmäisellä 

KOTITALOUKSIEN KESKEISET LUVUT

2022 2023e 2024e 2025e
Yksityinen kulutus (%) 1,7 -0,2 1,0 2,0
Inflaatio, KHI (%) 7,1 6,1 2,4 1,8
Säästämisaste (%) -0,6 -0,4 -1,2 -2,0

Lähde: Tilastokeskus, Labore.
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neljänneksellä yksityinen kulutus kasvoi 0,7 prosentilla, 
mutta supistui 1,2 prosenttia toisella neljänneksellä. Yk-
sityisen kulutuksen kasvu on viime neljänneksillä ollut 
pitkälti peräisin palveluiden kysynnästä, kun taas muis-
sa erissä on tapahtunut kysynnän laskua. Esimerkiksi 
kestävien kulutustavaroiden (esim. autojen ja kodinko-
neiden) kulutus on supistunut vuodesta 2022 alkaen 
kasvettuaan voimakkaasti koronapandemian aikana. 
Voimakas hintojen nousu viime vuosina on näkynyt 
myös lyhytikäisten tavaroiden kysynnän laskuna (esi-
merkkeinä ruoka ja energia). 

Arvioimme yksityisen kulutuksen kasvun olevan nol-
lan tuntumassa loppuvuonna 2023. Kulutusta tukevat 
tänä vuonna korkea työllisyysaste sekä koronavuosien 
aikana kotitalouksille kertyneet säästöt. Voimakkaana 
pysyvä inflaatio tulee kuitenkin supistamaan kulutusta 
vuonna 2023. Kuluttajien luottamus on pysytellyt alhai-
sella tasolla, mikä niin ikään ennustaa heikkoa kysyntää 
vuodelle 2023. Korkotason voimakas nousu viimeisen 
vuoden aikana tarkoittaa myös kotitalouksille lisään-
tyviä korkokuluja, mikä vähentää muuhun kulutukseen 
jäävää rahasummaa.

Arvioimme yksityisen kulutuksen alkavan elpyä 
vuonna 2024 ostovoiman parantuessa. Ennustamme 
yksityisen kulutuksen kasvavan vuonna 2024 yhdellä 
prosentilla ja kahdella prosentilla vuonna 2025. Oletam-
me säästämisen pysyvän tulevina vuosina negatiivise-
na, mikä tukee yksityisen kulutuksen elpymistä.
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KUVIO 1. YKSITYISET KULUTUSMENOT JA 
SÄÄSTÄMISASTE
2010–2025
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